
Uchwała Nr  4827 / 2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia   18 stycznia  2018 r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 4198/2017 z dnia 30 sierpnia  

2017 r. w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu Nr RPWP.08.03.05-IZ-00-30-002/17 dla Działania 8.3 

„Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”, 

Poddziałanie 8.3.5 „Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO” 

realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(konkurs Nr RPWP.08.03.05-IZ-00-30-002/17). 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt. 2, art. 10 ust. 1, art. 30 

oraz art. 41 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1460 ze zm.), uchwały  

nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015r. w sprawie przyjęcia 

„Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020” (ze zm.), Porozumienia z dnia  

16 marca 2015 r. w sprawie realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze 

Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 zawartego pomiędzy Zarządem Województwa Wielkopolskiego jako Instytucją Zarządzającą 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 a Stowarzyszeniem Aglomeracja 

Kalisko-Ostrowska jako Instytucją Pośredniczącą dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej realizowanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, zmienionego aneksem z dnia 5 kwietnia 2017r. i na podstawie uchwały  

nr 479/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych WRPO 2014+ wraz z uchwałami zmieniającymi, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1 

Zmienia się uchwałę Nr 4198/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2017 r.  

w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu Nr RPWP.08.03.05-IZ-00-30-002/17 dla Działania 8.3 „Wzmocnienie 

oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”, Poddziałanie 8.3.5 

„Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO” realizowanego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (konkurs Nr RPWP.08.03.05-IZ-00-

30-002/17) poprzez zmianę zapisów Regulaminu konkursu (załącznika nr 1 do zmienianej uchwały) w zakresie 

kwoty środków przeznaczonej na dofinansowanie projektów. 

§ 2 

Zmiana zapisów Regulaminu konkursu następuje w wyniku przesunięcia środków finansowych Europejskiego 

Funduszu Społecznego w kwocie 1 423 934,00 PLN z puli przeznaczonej na dofinansowanie projektów  

w ramach Typu I Kształcenie zawodowe młodzieży na projekty Typu II Kształcenie zawodowe dorosłych” oraz 

zwiększenia kwoty alokacji Europejskiego Funduszu Społecznego na projekty Typu II o kwotę 28 134,54 PLN. 

Alokacja Europejskiego Funduszu Społecznego na projekty Typu I z kwoty 4 298 400 PLN ulega zmniejszeniu 

do kwoty 2 874 466,00 PLN, alokacja Europejskiego Funduszu Społecznego na projekty Typu II z kwoty 

2 865 600 PLN zostaje podwyższona do kwoty 4 317 668,54 PLN. W związku z powyższym, wsparcie 

finansowe Europejskiego Funduszu Społecznego zostaje podwyższone z kwoty 7 164 000 PLN do kwoty 

7 192 134,54 PLN. 

§ 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz Prezesowi 

Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr   4827 / 2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  18 stycznia  2018 r. 

w sprawie: zmiany uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 4198/2017 z dnia 30 sierpnia  

2017 r. w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu Nr RPWP.08.03.05-IZ-00-30-002/17 dla Działania 8.3 

„Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”, 

Poddziałanie 8.3.5 „Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO” 

realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(konkurs Nr RPWP.08.03.05-IZ-00-30-002/17). 

 

Na podstawie art. 9 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (ustawy wdrożeniowej), 

Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 30 ustawy wdrożeniowej, IZ WRPO 2014+ zawarła  

ze Stowarzyszeniem Aglomeracja Kalisko-Ostrowska w dniu 16 marca 2015 r. Porozumienie, na mocy którego 

powierzyła Stowarzyszeniu Aglomeracja Kalisko-Ostrowskiej (jako Instytucji Pośredniczącej WRPO 2014+) 

część zadań związanych z realizacją Strategii ZIT w Obszarze Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej w ramach 

WRPO 2014+, zmienione aneksem z dnia 5 kwietnia 2017r. W porozumieniu określone zostały zadania  

i zobowiązania obu stron, w tym w zakresie wspólnego ogłaszania i podziału obowiązków przy przeprowadzaniu 

konkursów. Zgodnie z zapisami Wytycznych Ministra Rozwoju i Finansów w zakresie trybów wyboru 

projektów, w przedmiotowym konkursie Instytucja Pośrednicząca WRPO 2014+ oraz Instytucja Zarządzająca 

WRPO 2014+ wspólnie dokonywać będą wyboru projektów do dofinansowania. 

W oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy wdrożeniowej projekty zostaną wyłonione do dofinansowania  

w drodze konkursu.  

Z uwagi na dużą liczbę dobrych jakościowo wniosków o dofinansowanie złożonych w odpowiedzi na 

nabór Nr RPWP.08.03.05-IZ-00-30-002/17 dla Działania  8.3 „Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia  

i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy”, Poddziałanie 8.3.5 „Kształcenie zawodowe młodzieży  

i dorosłych w ramach ZIT dla rozwoju AKO” w ramach Typu II Kształcenie zawodowe dorosłych oraz 

pozytywny wynik protestu w zakresie projektu Miasta Kalisza/Centrum Kształcenia Ustawicznego  

i Praktycznego w Kaliszu pn. „Sukces zawodowy. Podnoszenie kwalifikacji dorosłych osób Aglomeracji 

Kalisko-Ostrowskiej szansą na lepszą przyszłość” a także niewielką, niewyczerpującą puli środków, liczbę 

wniosków w ramach Typu I Kształcenie zawodowe młodzieży, Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął 

decyzję polegającą na przesunięciu części kwoty środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

przeznaczonych pierwotnie na dofinansowanie projektów w ramach Typu I do puli środków przeznaczonych  

na realizację projektów w ramach Typu II, zwiększeniu kwoty alokacji Europejskiego Funduszu Społecznego  

na projekty Typu II, a także finalnie powiększeniu kwoty alokacji Europejskiego Funduszu Społecznego  

na projekty Typu II o kwotę 28 134,54 PLN. 

Zmiana regulaminu konkursu obowiązywać będzie od dnia 18 stycznia 2018 roku. Zmiana nie skutkuje 

nierównym traktowaniem Wnioskodawców. Aktualny Regulamin konkursu zamieszczony zostanie na stronie 

internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 

(www.wrpo.wielkopolskie.pl) oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.pl. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 


